
COMUNE DI MARIGLIANO 
(Provincia di NAPOLI) 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

REGISTRO GENERALE N.__1850 DEL   22/11/2012 
 

REGISTRO SETTORE N.121 DEL__20/11/2012 
 
 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Impegno spesa anticipazione Economo Comunale  
         prestazioni di servizio. 
  

 
 (  ) LIQUIDAZIONE    (x) IMPEGNO DI SPESA 
 
Riferimenti Contabili 
 
Determina di Impegno spesa n.______ del ______ 
 
Numero di impegno: 

 

Riferimenti Contabili: 
Come da Foglio allegato del Responsabile del 
settore Finanziario 

Riferimenti normativi: 
Art. 184 del T.U.E.L.  267/2000 
 
 

Riferimenti Normativi 
Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000 
Articolo 183 del T.U.E.L. 267/2000 

Allegati n.  Allegati n. 
 
 

 
 

 ( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 
 
 
 
 
 
 
 

Si attesta  che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa 
 
        Il Responsabile del Settore 
          Dott. Giuseppe Caliendo 
 

 
 
 

Responsabile del Procedimento, ex lg n. 241/1990 

 
 
 
 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’albo Pretorio Comunale per giorni 15 consecutivi  dal _22/11/2012 
 
        Il Messo Comunale 

 
      Il Responsabile del Servizio  
       Dott. Giuseppe Caliendo 
 
 



Il Responsabile del Servizio 
 
Premesso: 
      Che con deliberazione consiliare n. 56 del 22.10.2012, immediatamente eseguibile ai 
sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012; 
      con deliberazione n. 109 del 23.10.2012, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta 
Comunale ha approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2012, 
determinando gli obiettivi di gestione ed affidando ai responsabili dei settori le dotazioni 
finanziarie, unitamente al potere di assumere atti di gestione, in esecuzione a quanto 
stabilito dagli artt. 177 e 183 del D. Lgs. N. 267/2000; 
 

• che il Comando di Polizia ha in dotazione numero sei autovetture e che le stesse 
necessitano di interventi di manutenzione; 

 
• Ravvisata la necessità di provvedere a destinare una somma all’Economo Comunale 

al fine di poter procedere alla liquidazione di prestazioni di servizio quali lavaggi, 
sostituzione lampade ecc. eseguite su dette autovetture; 

 
 Visto lo Statuto del Comune; 
 
 Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune; 
 
 Visto il T.U. approvato con D.lgs 267/2000 
 

Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. dell’1.7.2009 n. 78, convertito in L. del 3.8.2009 n. 
102, che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano 
impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica 

DETERMINA 
di impegnare la somma di Euro 500,00 sul Capitolo 536, articolo 3, codice 1030103 

Bilancio anno occorrente per prestazioni di servizio manutenzione automezzi; 
 Di assegnare all’Economo Comunale la somma di cui sopra per la predisposizione 
degli atti per la liquidazione a favore degli aventi diritto ai sensi dell’art. 183 comma 5 ultimo 
periodo; 

Darsi atto che il pagamento delle somme sarà effettuato dall’Economo a mezzo 
Cassa Economato. 
           di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è 
compatibile con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli 
stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno per gli anni 2012-2014 
 
             Il Responsabile del Servizio   
                         Dott. Giuseppe Caliendo 


